__________________________________________________________________________________
Rua Afonso Pena, 1902 - Bairro Anchieta - Pato Branco/PR - CEP: 85.501-530 - Telefone: (46) 3313-3550

Site: www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88

EXTRATO DE APLICAÇÃO DE SANÇÃO ADMINISTRATIVA

PROCESSO APURATÓRIO Nº 002/2021

DENTAL SUL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI

C.N.P.J nº 10.600.372/0001-02

Rua Joaquim Firmino, 1445 – Jardim Eldorado

CEP: 85.853-020 – Foz do Iguaçu - PR

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde - CONIMS, através do Setor de Licitação,

Contratos, no uso de suas atribuições conferidas pela ATA n° 001/2021, e fundamentado na

Resolução 217/2013, art. 1º, seus incisos, e suas alterações, tendo como prerrogativas os

regramentos estatuídos pela Lei Federal nº 8666/1993 e após análise detalhada do processo

em epígrafe, decide-se por:

Aplicar a penalidade de ADVERTÊNCIA à empresa DENTAL SUL PRODUTOS

ODONTOLÓGICOS EIRELI, sob CNPJ nº C.N.P.J nº 10.600.372/0001-02, por infração à

dispositivos legais que regem as contratações por meio de processo licitatório e com fulcro

no inciso I do artigo 87 da Lei 8.666/93, pela conduta ilegal da prestadora e suas

repercussões.

Pato Branco/PR, 24 de março 2021.

PAULO HORN

PRESIDENTE

		2021-03-24T07:47:35-0300
	PAULO HORN:55407552949